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    HEIMEVERNET I 2026 – I EN ENDRET VERDENSSITUASJON 

Tilstede: 21 medlemmer 

Gratulant: Kari Blekeli 

Vinner av vinlotteriet: Eivind 

Vi fikk besøk av Morten Marius Apenes, kaptein og liaisonoffiser i 

Fredrikstad HV-område/Oslofjord HV-distrikt 01. Han ga oss et 

bilde av Heimevernet i 2026. En del av oss i lokalet hadde erfaring 

fra Heimevernet fra for «et par mannsaldre» siden og kunne 

konstatere at dette var noe helt annet. 

Heimevernet er, som alltid, vanlige folk med militær bakgrunn med 

et ekstraordinært ansvar for lokalsamfunnet sitt når det 

ekstraordinære skjer. Heimevernet fungerer i dag som Norges 

førstelinjeforsvar – de som kan reagere først hvis noe skjer.  

Hæren og Heimevernet er to komplementære deler av landmakten. 

Heimevernets viktigste oppdrag i landmakten er territorielle 

operasjoner.  
 

• Overvåking og kontroll for å skape situasjonsforståelse. 

• Beskyttelse av kritisk infrastruktur, samfunnsfunksjoner, 

viktige akser og befolkningen. 

• Skape forutsetning for andre deler av totalforsvaret. 

• Evne til å bekjempe trusler. 

• Sivilt-militært samvirke og samordning med de øvrige 

beredskapsaktørene i totalforsvaret. 

• Sikre nasjonal og alliert styrkeoppbygging og forflytting. 
 

I alt består HV av rundt 40 000 soldater fordelt på 11 distrikter, med 207 HV-områder og 12 

innsatsstyrker spredt over hele landet. Det er etablert gode samarbeidsorganer på sentralt, 

regionalt og lokalt nivå.  
 

Oslofjord heimevernsdistrikt, HV-01, omfatter Østfold og Vestfold og har hovedkvarter på Rygge 

flystasjon. Her snakker vi om et område som består av 27 kommuner, grense til Sverige, har 

internasjonal og militær flyplass, to internasjonale fergeforbindelser, E6, E18, 10% av Norges 

befolkning og totalt 14 byer. 
 

Fredrikstad HV-område, en avdeling med noe under 200 soldater, har utover å bevokte Fredrikstad 

og omegn og å beskytte og støtte befolkningen, som oppdrag å kontrollere og sikre Borg Havn og 

annen viktig infrastruktur. Lokalt er Området det sivil-militære samvirkeleddet fra Forsvaret. Dette 

forutsetter etablert samvirke og nettverksbygging med sivile partnere og lokale myndigheter. 
 

HV i fremtiden. 

Heimevernet rolle utvikler seg i stor fart – ikke fordi rollen forsvinner, men fordi den blir mer 

moderne, mer teknologisk og enda viktigere. 

Man har lært fra krigen i Ukraina at droner har blitt helt sentrale (både rekognosering og kamp) og 

gir bedre overvåkning, kommunikasjon og situasjonsforståelse. Å tilegne seg kompetanse på dette 

område blir viktig. 
 

Forøvrig kunne kapt. Apenes opplyse at det i perioden 1. til 11. september vil det bli avholdt en stor 

øvelse i håndtering av kjemiske, biologiske, radiologiske, nukleære og eksplosive hendelser i 

enkeltområder fra Svinesund til Alnabru, med avdelinger fra Norge, Sverige, Finland og Danmark.  

I tillegg til militære aktører, deltar Statsforvalteren, Fredrikstad kommune, Kalnes sykehus, Brann 

og redning, Tolletaten og Politiets beredskapssenter. 

 

Referat: Terje Mathisen og Bernt Børresen 

Kapt. Apenes i jobben som liaison-

offiser, her på Borg Havn 


